SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1324/2025
  ISSN – 2965-2197
  QUINTA – 12 DE JUNHO DE 2025

EXECUTIVO

        RESENHA DE CONTRATO N.º 073/2025 ................................................................................................................................................................................................... 2
        RESENHA DE CONTRATO N.º 075/2025 ................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1324/2025 – 12 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

RESENHA DE CONTRATO N.º 073/2025

RESENHA DE CONTRATO N.º 073/2025

PARTES: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, QUE ENTRE SI

CELEBRAM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO

DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO, A ENTIDADE FUNDAÇÃO PAVEL,

CNPJ: 04.089.250/0001-09. OBJETO: locação de imóvel urbano

destinado ao funcionamento simultâneo das instalações das Secretarias

Municipais de Esportes, Cultura e Lazer, Meio Ambiente, Agricultura,

Juventude, bem como do Centro de Distribuição Municipal, visando à

centralização administrativa, otimização de recursos operacionais e

melhoria do atendimento à população. AMPARO LEGAL: LEI Nº

14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VIGÊNCIA: 12 MESES. CONTRATANTE: Manoel do Carmo Aires, CPF

nº 328.080.543-00, Secretário Municipal de Administração.

CONTRATADA: Judite Carvalho Rezende, CPF nº 274.553.783-00,

representante legal da Fundação Pavel, CNPJ: 04.089.250/0001-09.

DATA DE ASSINATURA: Barão de Grajaú - MA, 02 de junho de 2025.

Identificador: 1371-260ffd5a11b75fc0b841d7ceed1663fc04bfb4d1

RESENHA DE CONTRATO N.º 075/2025

RESENHA DE CONTRATO N.º 075/2025

PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE

SI CELEBRAM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO, A EMPRESA JR SA DA

SILVA, CNPJ: 44.705.684/0001-00. OBJETO: contratação de pessoa

jurídica para a prestação de serviços técnicos especializados de

assessoria e consultoria em engenharia, abrangendo a elaboração,

revisão e estruturação de documentos administrativos e técnicos,

emissão de pareceres, análise de projetos de engenharia, suporte à

fiscalização de obras públicas, bem como o fornecimento de relatórios

mensais com orientações técnicas às demandas do Município de Barão

de Grajaú – MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR

GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: 12

MESES. CONTRATANTE: Manoel do Carmo Aires, CPF nº

328.080.543-00, Secretário Municipal de Administração.

CONTRATADA: Jurema Rodrigues SA da Silva, CPF nº

057.089.803-03, JR SA DA SILVA, CNPJ: 44.705.684/0001-00. DATA

DE ASSINATURA: Barão de Grajaú - MA, 05 de junho de 2025.

Identificador: 1371-1f0d40fd1bb39f656814840736fc73a914f42b45

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1324/2025 – 12 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-13 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	RESENHA DE CONTRATO N.º 073/2025
	RESENHA DE CONTRATO N.º 075/2025

		2025-06-13T03:06:05+0000